
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Cons 11/II     51 557 Cres     Tel. +385 51 572 114     Fax. +385 51 573 021     web: www.zlu-cres.hr      

e-mail: lucka-uprava-cres@ri.t-com.hr     OIB: 35888379055     IBAN: HR3824020061100108257     MB: 1469304 

 

 
ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA CRES 
COUNTY PORT AUTHORITY OF CRES 
Cons 11/II  
51 557 Cres 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

KLASA:  
URBROJ:  
U Cresu, ---- 2023.g 
 
Na temelju članka 62. i članka 63. u svezi članka 79. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine" broj 158/03, 100/04,141/06, 38/09, 123/11, 56/16, 98/19), članka 12. Pravilnika o 
kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i 
lokalnog značaja, načina plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanja maksimalne visine naknade i 
raspodjele prihoda („Narodne novine“ br. 94/07, 79/08, 114/12, 47/13) te članka 13. Lučkih tarifa 
Županijske lučke uprave Cres, Upravno vijeće Županijske lučke uprave Cres na sjednici održanoj  
-- 2023. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU POSEBNIH TARIFA 

 
Članak 1. 

 
Plovila koja obavljaju gospodarsku djelatnost mogu na Području 1 i 2 luke Cres, Području 1 lučice 
Grabar te Području 1 luke Martinšćica obavljati gospodarsku djelatnost davanja u najam plovila u 
razdoblju od 01. svibnja 2023. do 31. listopada 2023. godine. 
 

Članak 2. 
 
U periodu iz članka 1. ove Odluke korisnici plovila koji obavljaju gospodarsku djelatnost plaćaju 
sljedeće tarife 
 

PRISTOJBA ZA VEZ U DIJELU LUKE ZA GOSPODARSKE SVRHE 
KATEGORIJA 

PLOVILA 
KATEGORIJA LUKE OSNOVA IZNOS [KN] IZNOS [EUR] 

Jahte i brodice 
I. kategorija 

Luka Cres Po nedjeljivom 
dužnom metru 
preko svega / 

godišnje 

700,71 KN 93,00 EUR 

Lučica Grabar 602,76 KN 80,00 EUR 

II. kategorija 602,76 KN 80,00 EUR 

III. kategorija 504,81 KN 67,00 EUR 

 
Članak 3. 

 
Izvan razdoblja iz članka 1. ove Odluke korisnici plovila koja obavljaju gospodarsku djelatnost plaćaju 
pristojbe i naknade sukladno Lučkim tarifama. 
 
 
 

http://www.zlu-cres.hr/
mailto:lucka-uprava-cres@ri.t-com.hr


_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Cons 11/II     51 557 Cres     Tel. +385 51 572 114     Fax. +385 51 573 021     web: www.zlu-cres.hr      

e-mail: lucka-uprava-cres@ri.t-com.hr     OIB: 35888379055     IBAN: HR3824020061100108257     MB: 1469304 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Lučke uprave 
 
 
 
 
 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA CRES 
Upravno vijeće  

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Predsjednica Upravnog vijeća 

 
        Tina Fornarić Žic 

http://www.zlu-cres.hr/
mailto:lucka-uprava-cres@ri.t-com.hr

